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Liczba godzin pracy studenta związanych z osiągnięciem efektów uczenia się: 
1) Liczba godzin kontaktowych - 48 godz, w tym:
a) uczestnictwo w wykładach - 15 godz,
b) uczestnictwo w zajęciach w laboratorium komput. - 30 godz,
c) udział w konsultacjach  - 3 godz,
2) Praca własna studenta - 35 godz, w tym:
a)  przygotowanie do zajęć  - 10 godz    
b) przygotowanie sprawozdania - 10 godz
c) przygotowanie się do  sprawdzianów (wykł., ćw. prj.) - 15 godz  

RAZEM nakład pracy studenta 83 godz = 3p. ECTS

Liczba punktów ECTS na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich: 
2 pkt ECTS  - liczba godzin kontaktowych - 48 godz, w tym:
a) uczestnictwo w wykładach - 15 godz
b) uczestnictwo w zajęciach w laboratorium komput. - 30 godz
c) udział w konsultacjach  - 3 godz
Język prowadzenia zajęć: 
polski
Liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje w ramach zajęć o charakterze praktycznym: 
2  pkt ECTS  - 50 godz, w tym:
a) uczestnictwo w zajęciach w laboratorium komput. - 30 godz
a)  przygotowanie do zajęć  - 10 godz    
b) przygotowanie sprawozdania - 10 godz
Formy zajęć i ich wymiar w semestrze: 
	Wykład: 
	15h

	Ćwiczenia: 
	0h

	Laboratorium: 
	0h

	Projekt: 
	30h

	Lekcje komputerowe: 
	0h



Wymagania wstępne: 
Wiedza i umiejętności z podstaw systemów informacji przestrzennej (SIP) 
Limit liczby studentów: 
-
Cel przedmiotu: 
Pozyskanie wiedzy i praktycznych umiejętności z zakresu analiz przestrzennych w zastosowaniu do wspierania procesów podejmowania decyzji.  Zrozumienie podstaw metodycznych, wybranych algorytmów, poznanie możliwości praktycznego stosowania analiz przestrzennych.

Treści kształcenia: 
Wykład. Wstęp do analiz przestrzennych, podstawowe pojęcia, definicje. Przyjęty model danych  (rastrowy, wektorowy) a specyfika i zakres analiz,  operatory i funkcje analiz przestrzennych w środowisku rastrowym i wektorowym; przegląd wybranych zagadnień. Analizy wielokryterialne. Analizy przydatności terenu dla określonego celu, aktywności gospodarczej, itp. Metodyka analiz z wykorzystaniem danych rastrowych oraz wektorowych, kryteria decyzyjne, rodzaje kryteriów, wybór metody analizy, normalizacja i wartościowanie kryteriów, wagowanie, metody łączenia odpowiedzi na kryteria. Przegląd zastosowań praktycznych z zakresu analiz przydatności terenu. Przydatność terenów dla budownictwa. Metodyka rozwiązywania zadań z zakresu analiz przydatności terenu w przypadku  celów konfliktowych. Wielokryterialna analiza porównawcza. 
Projektowanie optymalnych połączeń na określonej powierzchni terenu; zmienność/stałość  właściwości w zależności od kierunku (anizotropia/izotropia),  ‘odległość’ ważona kosztami, koszty uwzględniające określoną charakterystykę terenu.  Powierzchnie kosztów względnych i skumulowanych. 
Analizy z wykorzystaniem danych NMT i modelu pokrycia terenu (3D), przykładowe zastosowania. Modelowanie zjawiska erozji; model geometryczny spływu, model USLE. Topologia, model topol., zalety w analizach przestrzennych. Badanie zmian, metody analizy zmian czasowych.
Analizy sieciowe, modele sieci, sieć geometryczna i topologiczna, podstawowe typy analiz sieciowych,  przegląd zastosowań.
Przykłady zastosowań analiz przestrzennych  w procesie podejmowania decyzji. Systemy wspierania decyzji. Systemy ekspertowe.
Ocena jakości rezultatów analiz przestrzennych. Jakość danych wejściowych a dokładność rezultatów analiz przestrzennych, niepewność danych, ocena poziomu ryzyka.

-->Ćwiczenia projektowe. Analizy wielokryterialne przydatności terenu dla określonej inwestycji, aktywności;
ocena przydatności gruntów pod budownictwo. Porównanie map pokrycia i użytkowania terenu wg Corine Land Cover dla wybranej jednostki samorządowej. Wybór lokalizacji nowej filii banku, Ocena zagrożenia gruntów erozją – model USLE.

Metody oceny: 
Zaliczenie wykładów - dwa sprawdziany.
Do zaliczenia ćwiczeń proj. wymagane jest poprawne wykonanie wszystkich bieżących zadań, uzyskanie pozytywnej oceny ze  sprawozdan oraz zaliczenie sprawdzianu. 
Do zaliczenia sprawdzianu wymagane jest uzyskanie minimum 60% punktów. 
Ocena końcowa z przedmiotu jest średnią z ocen z wykładu i ćwiczeń proj.
Oceny wpisywane są według zasady:  5,0 – pięć (4,75 – 5,0); 4,5 – cztery i pół (4,26-4,74), 4,0 –cztery (3,76-4,25), 3,5-trzy i pół (3,26-3,75), 3,0-trzy (3,0-3,25).

Egzamin: 
nie
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Witryna www przedmiotu: 
_
Uwagi: 
W ramach przedmiotu wykorzystywana będzie umiejętność programowania.
[bookmark: _Toc1]Charakterystyki przedmiotowe
[bookmark: _Toc2]Profil praktyczny - wiedza
Charakterystyka GI.ISP-5004_W01: 
Ma wiedzę na temat roli analiz przestrzennych w procesach decyzyjnych, wybranych metod  i algorytmów oraz funkcji oprogramowania i zakresu ich wykorzystania; zna metody projektowania i tworzenia rozwiązań w kierunku automatyzacji odpowiednich procedur z zakresu analiz.
Weryfikacja: 
Sprawdzian pisemny.
Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_W09, K_W08
Powiązane charakterystyki obszarowe: I.P6S_WG
[bookmark: _Toc3]Profil praktyczny - umiejętności
Charakterystyka GI.ISP-5004_U01: 
Potrafi pozyskiwać informacje z różnych źródeł, dobierać właściwe dane, odpowiednio integrować dane oraz informacje i wiedzę dla realizacji zadania; potrafi opracować dokumentację dotyczącą realizacji zadania. 
Weryfikacja: 
Poprawne wykonanie i zaliczenie kolejnych zadań; sprawozdanie, odp. ustna, sprawdzian.
Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_U01, K_U03
Powiązane charakterystyki obszarowe: I.P6S_UW
Charakterystyka GI.ISP-5004_U02: 
Potrafi projektować i przeprowadzać analizy przestrzenne w środowisku systemu informacji przestrzennej, potrafi tworzyć rozwiązania  w kierunku automatyzacji (w tym napisać program) odpowiednich procedur z zakresu analiz.
Weryfikacja: 
Poprawne wykonanie i zaliczenie kolejnych zadań; sprawozdanie, sprawdzian.
Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_U18
Powiązane charakterystyki obszarowe: I.P6S_UW
[bookmark: _Toc4]Profil praktyczny - kompetencje społeczne
Charakterystyka GI.ISP-5004_K01: 
Rozumie pozatechniczne aspekty i skutki działalności inżyniera geoinformatyka, odpowiedzialność za podejmowane decyzje, potrzebę  zachowania w sposób profesjonalny i przestrzegania zasad etyki zawodowej. 
Weryfikacja: 
Udział w zajęciach i ich zaliczenie.
Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_K02, K_K03
Powiązane charakterystyki obszarowe: I.P6S_KK, I.P6S_KO, I.P6S_KR
